
1. PODKLADY 

Zaměření a vynesení stavebních konstrukcí projektantem. Projekt je zpracován v rozsahu pro výběr 

zhotovitele. 
 

 

2. KLIMATICKÉ POMĚRY 
Zařízení je dimenzováno pro následující klimatické hodnoty: 

Normální tlak vzduchu   p= 98,1 kPa 

Léto  teplota   te = 30C, 
    entalpie   ie = 61 kJ.kg

-1
,
 

Zima  teplota   te = -15C, 
    entalpie   ie = -16 kJ.kg

-1
. 

 

3. HALA ODVLHČENÍ - zařízení č. 1 

 

Hala zastřešeného zimního stadiónu s tepelně izolovanou střechou je specifická tím, že nosné stavební 

konstrukce jsou podchlazovány radiací ledové plochy, na kterých dochází ke kondenzaci atmosférické 
vlhkosti. Vnitřní vzduch v hale je rovněž sycen vodní parou, z větraného vzduchu a z produkce lidí.  

Vzhledem k nízké teplotě vzduchu v hale je odvlhčení vzduchu možné efektivně řešit jen adsorpčním 

zařízením, které odebírá vodu přímo z nasávaného vzduchu a to na základě hygroskopické adsorpce. 
Vzduch, který má být odvlhčen, je nasáván přes filtr ventilátorem a je veden přes pomalu rotující 

sušící kolo, kde dochází k vázání vodní molekuly na sorbent – silikagel, k tzv. adsorpci.  

Silikagel – není rozpustný vodou, a proto se nemůže vyplavit ani vyfouknout vzduchovým proudem. 
Sorpční těleso může znovu po regeneračním procesu přijímat vlhkost. Oba postupy adsorpce a 

regenerace probíhají současně, takže vzduch je nepřetržitě odvlhčován. Ke spotřebě sorbentu přitom 

nedochází. Sušící jednotka, která pracuje v okruhu procesního vzduchu, je umístěna na úrovní přízemí. 

Sušící adsorpční jednotka je ve venkovním provedení, umístěna mimo halu.  
Rozvody procesního vzduchu (9000m

3
/h) jsou vedeny v hale podél ledové plochy. Na přívodních 

větvích (nad střídačkami hráčů) jsou osazeny pro distribuci vzduchu směrovatelné dýzy pro ofuk 

konstrukcí. Návrh dýz je řešen software firmy TROX. Na odvodu vzduchu (nad tribunami) jsou 
osazeny výustky do potrubí s regulací. Proud vzduchu z dýz ofukuje exponované střešní konstrukce. 

Okruh regeneračního vzduchu (1900m
3
/h)  je od okruhu procesního vzduchu oddělen. Sání reg. 

vzduchu z venku, výfuk vzduchu zpět do venkovního prostředí. V regeneračním okruhu je elektrický 

ohřívač (59kW) ohřívající vzduch regeneračního okruhu na max 130
o
C (parametry venkovního 

vzduchu 20
 o
C , 12g/kg s.v.)  

Odvlhčovací kapacita zařízení je 49,1 kg/h při 15
o
C, 5g/kg s.v. Relativní vlhkost je řízena sušícím 

procesem, jež zajišťuje, aby nedocházelo ke kondenzaci na konstrukcích a tvorbě mlhy nad ledovou 
plochou. 

Investor nebude provozovat rolbu s naftovým motorem z důvodu zplodin, které ničí silikagelové kolo 

sušení a způsobuje neodvětratelné zplodiny v prostoru kluziště.  

 

Odvlhčovací zařízení: 

Procesní vzduch:  
Přívod:  9.000 m3/hod  

Odvod:  9.000 m3/hod 

Regenerační vzduch 1.900 m3/hod – přívod venkovní vzduch 
                                  1.900 m3/hod – odpadní do venkovního prostoru 

Elektrický ohřívač: 59kW 

Odvlhčovací výkon:  49,1 kg/h, při 15
o
C, 5g/kg s.v. 

Externí tlak  procesního ventilátoru                                            600Pa 

Externí tlak reg. ventilátoru                                                        400Pa 

Příkon elektrického ohřívače regeneračního vzduchu                 59kW 

 



4. ROZVODY POTRUBÍ 

Rozvody jsou z ocelového pozinkovaného čtyřhranného a kruhového potrubí 

skupiny I. Odbočky a rozbočky  potrubí budou vybaveny regulačními klapkami.  
Vzhledem k převážně přiznanému vedení rozvodů v prostorech objektu budou před jejich provedením 

jednotlivé trasy odsouhlaseny objednatelem. Provedení přiznaných rozvodů co do směru a výškového 

uspořádání trasy bude přímé.Delší trasy vzt potrubí budou zavěšeny na pozinkovaný “U“ profil 
40x40mm osazený nad podhledovým nosným vlnitým pozinkovaným plechem v podélném směru nad 

vazníky (2-12) nosné konstrukce PUMS. Vzt potrubí v příčném směru bude ukotveno do nosné 

konstrukce západní tribuny. Pro zavěšení vzt potrubí bude použit ucelený závěsový systém 

v pozinkovaném provedení. 

 

5. HLUK 

Klimatizační jednotky budou podložena pasy z rýhované gumy. Větrací jednotky budou od 
distribučního potrubí odděleny pružnými manžetami. Sací i výtlačné vzduchovody budou 

opatřeny deskovými tlumiči. 

Budou dodrženy limity podle sbírky zákonů nařízení vlády ČR, zákon 
č.272/2011Sb a zařízení bude také splňovat požadavky zákonu 361/2007Sb. 

 

6. PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ 

Jedná se o jeden požární úsek. Nejsou požadována žádná protipožární opatření. 

 

8. IZOLACE 
Přívodní i odvodní potrubí regeneračního vzduchu bude tepelně izolováno samolepící izolací  
tl. 20mm s Al fólií od odvlhčovače po tlumiče hluku včetně. 

 

9. ZÁVĚR 

Po montáži budou zařízení zaregulována. Nejdříve bude změřeno celkové množství 
vzduchu, potom budou nastaveny regulační klapky a nastaveno celkové množství vzduchu dle 

projektu.  

O zaregulování bude zhotoven protokol. 
Jakékoliv změny sortimentu mohou být provedeny pouze za ekvivalentní zařízení, vždy pouze se 

souhlasem investora a HIP. 

 
 


